
                              DETERMINAZIONE N. 600 del 06.06.2013   
 
 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

 
DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 

  
Direttore  Dr. Giorgio Farina 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

Presa atto fine anticipata frequenza volontaria presso il CSM di 
Verbania Dott.ssa Felisi Monica, Psicologa, autorizzata con atto 
determinativo n. 902 del 24.10.2012. 
 
 



                              DETERMINAZIONE N. 600 del 06.06.2013   
 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Dipartimento di Salute Mentale 
 
                                                  
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
 
                                                                                 Il Direttore del DSM 
                                                                                 Responsabile del Procedimento 
                                                                                 (Dott. Giorgio Farina) 
 
 
 

                                            
 

 



                              DETERMINAZIONE N. 600 del 06.06.2013   
 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 
 

 

Richiamata la deliberazione n. 902 del 24.10.2012 mediante la quale la Dott.ssa 

Monica Felisi Psicologa, a seguito di richiesta prot. n. 66181 del 23.10.2012, è 

stata autorizzata ad effettuare frequenza volontaria dal 29.10.2012 al 28.10.2013 

presso il CSM di Verbania con la supervisione del Tutor Dott.ssa M. Grazia 

Monacelli, Psicologo Dirigente del DSM; 

 

          Dato atto che la Dott.ssa Felisi, nata a Gattinara (VC) il 25/04/1979 e residente a              

Verbania in via Crocetta n. 44, risulta iscritta all’Albo degli Psicologi della          

Lombardia n. 03/11252; 

 

Precisato che la Stessa ha inoltrato  richiesta di frequenza volontaria al fine di 

completare la propria formazione nel profilo di psicologo–psicoterapeuta avendo, 

precedentemente, presso la stessa struttura effettuato  frequenza volontaria e 

tirocinio obbligatorio  previsto dalla Scuola Quadriennale di Specializzazione in 

Psicoterapia Transculturale alla quale era iscritta; 

 

Pervenuta in data 15.05.2013 la nota prot. n. 29640 mediante la quale la Dott.ssa 

Felisi Monica comunica di non aver potuto portare a termine la frequenza 

volontaria, causa impegni lavorativi sopraggiunti, e di averla interrotta a decorrere 

dal  1 marzo 2013; 

 

Dedotto che, in virtù di quanto sopra esposto, il DSM rilascerà eventuali 
certificazioni, richieste formalmente dall’Interessata, sulla base delle 
presenze effettive e rilevate  nel periodo compreso dal 29.10.2012 al 
28.02.2013; 
 
 
          In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 

conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 
 

 
DETERMINA 

 

 

 

1) Di prendere atto che per tutte le motivazioni esposte nella parte narrativa del 

presente atto, la Dott.ssa Monica Felisi, Psicologa, ha concluso anticipatamente, 



                              DETERMINAZIONE N. 600 del 06.06.2013   
 
 
 

4 di 5 

in data 28.02.2013 per sopraggiunti motivi lavorativi, la sua frequenza 

volontaria presso il CSM di Verbania. 

 

2) Di precisare che la Dott.ssa Felisi era stata autorizzata con atto determinativo n. 

902 del 24.10.2012, in premessa richiamato,  per anni 1 a decorrere dal 

29.10.2012 e fino al 28.10.2013; 

 

3) Di dare atto  che  detta frequenza si è comunque svolta dal 29.10.2012 al 

28.02.2013 presso il CSM di Verbania con la supervisione del Tutor Dott.ssa 

M. Grazia Monacelli, Dirigente Psicologo del DSM, secondo quanto stabilito al 

testo allegato all’ atto determinativo di cui sopra, quale parte integrante e 

sostanziale, sotto la lettera A) che rimane invariato; 

 

4)  Di stabilire  che eventuali certificazioni, richieste formalmente dall’Interessata, 

saranno rilasciate sulla scorta  delle ore effettuate e rilevate  nel periodo sopra 

considerato;  

   

5) Di precisare  che dall’adozione del presente provvedimento non conseguono 

oneri di spesa. 

 
 
 

  
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
06.06.2013 
 
Il Responsabile del Procedimento                             Il Direttore del DSM 
(Dott.ssa M. Pia Mondello)                                      (Dott. Giorgio Farina) 
 

 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                          



                              DETERMINAZIONE N. 600 del 06.06.2013   
 
 
 

5 di 5 

 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V X DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

